

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友銀行（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2022年度第3四半期)					前四半期 (2022年度第2四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	9,173,127	0	0	2,325,565	11,498,692	9,636,431	85,000	0	1,886,293	11,607,724
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,173,127	0	0	1,982,859	11,155,986	9,636,431	85,000	0	1,558,616	11,280,048
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	342,705	342,705	0	0	0	327,676	327,676
4	個人及び中小企業等からの資金調達	61,675,534	37,687	0	0	56,548,429	60,651,036	0	40,821	0	55,582,965
5	うち、安定預金等の額	20,130,591	0	0	0	19,124,061	19,205,851	0	0	0	18,245,558
6	うち、準安定預金等の額	41,544,943	37,687	0	0	37,424,368	41,445,185	0	40,821	0	37,337,406
7	ホールセール資金調達	65,535,019	57,586,889	4,330,130	16,959,961	54,390,968	66,858,609	60,216,987	5,341,552	17,692,576	56,145,513
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,535,019	57,586,889	4,330,130	16,959,961	54,390,968	66,858,609	60,216,987	5,341,552	17,692,576	56,145,513
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,128,670	4,361,561	0	1,078,679	121,511	1,077,892	4,774,729	0	885,688	128,320
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	938,173	/	/	/	/	775,553	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,128,670	4,361,561	0	140,505	121,511	1,077,892	4,774,729	0	110,135	128,320
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	122,559,601	/	/	/	/	123,464,524
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	2,706,479	/	/	/	/	2,187,390
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	393,134	33,893	0	0	213,513	277,899	24,028	0	0	150,964
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,685,192	40,324,132	9,564,493	69,956,569	79,266,461	1,706,772	39,416,575	12,810,644	70,125,770	80,808,947
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	4,081,277	24,074	3,052	68,393	0	3,877,700	74,311	826	133,116
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	375,469	11,792,942	2,517,695	10,723,504	14,013,362	279,924	11,211,346	4,908,753	10,569,119	14,810,175
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	897,196	22,728,144	6,273,113	45,358,730	53,051,741	1,013,375	22,855,544	7,140,556	45,577,698	53,799,303
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	147	2,795,620	301,164	1,293,116	1,978,570	638	2,641,395	412,730	1,333,655	1,918,489
22	うち、住宅ローン債権	0	291,306	290,906	10,538,905	7,943,873	0	292,067	291,346	10,551,753	7,955,416
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,331	157,937	6,526,512	4,400,367	0	158,163	157,782	6,526,403	4,400,135
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	412,525	1,430,460	458,702	3,332,375	4,189,089	413,472	1,179,916	395,677	3,426,372	4,110,935
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	3,301,577	794,524	88,364	7,671,495	11,477,851	3,628,888	1,026,654	127,993	7,022,198	11,130,400
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	953,783	810,716	/	/	/	778,422	661,659
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	153,375	153,375	/	/	/	328,089	328,089
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,301,577	794,524	88,364	6,564,336	10,513,759	3,628,888	1,026,654	127,993	5,915,687	10,140,651
32	オフ・バランス取引	/	/	/	110,235,400	2,282,782	/	/	/	111,226,261	2,332,830
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	95,947,088	/	/	/	/	96,610,532
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	127.7%	/	/	/	/	127.7%